27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=BDC273ECEC47E01878DBC4F582216CE2&SORTTYPE=2&BASENODE=23996&ts=6810… 1/2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2019 г. N 182

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ
ОТ 10.02.2014 N 122 "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО (ОБЛАСТНОГО)

ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКИ ПРИРОДЫ "УРЛЯПОВ ПЕРЕЛАЗ", "УРЛЯПОВ
ВАЛ", "ОСИНОВЫЙ ОВРАГ", "СТЕПЬ В ИМЕНИИ ГЕРЦОГА

ЛЕЙХТЕНБЕРСКОГО", "АДАМОВЫ КУСТЫ", "ОТРОГ", "СВЯТОЕ ОЗЕРО
СВЯТО-НИКОЛЬСКОЙ МАМОНТОВОЙ ПУСТЫНИ", А ТАКЖЕ УТОЧНЕНИИ

ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ВЕРХОВЬЯ
РЕКИ ЦНЫ"

Администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 10.02.2014 N 122 "Об образовании
особо охраняемых природных территорий регионального (областного) значения - памятники
природы "Урляпов перелаз", "Урляпов вал", "Осиновый овраг", "Степь в имении Герцога
Лейхтенберского", "Адамовы кусты", "Отрог", "Святое озеро Свято-Никольской Мамонтовой
пустыни", а также уточнении границ памятника природы регионального значения "Верховья
реки Цны" (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 8 постановления признать утратившим силу;

приложение N 8 к постановлению "Описание границ памятника природы регионального
значения "Верховья реки Цны" изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой
информации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь"
(www.tamlife.ru).

И.о. главы администрации области

О.О.Иванов

Приложение
к постановлению

администрации Тамбовской области
от 27.02.2019 N 182

Приложение 8

Утверждено
постановлением

администрации Тамбовской области
от 10.02.2014 N 122

ОПИСАНИЕ

ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ВЕРХОВЬЯ
РЕКИ ЦНЫ"

Особо охраняемая природная территория регионального (областного) значения - памятник

природы "Верховья реки Цны" площадью 21060,4 га расположен в южной части на территории
муниципального образования "Сампурский район" в следующих границах:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW444&n=55182&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=119052&REFBASE=RLAW444&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D17&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW444&n=55182&dst=100017&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=119052&REFBASE=RLAW444&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100017%3Bindex%3D18&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW444&n=55182&dst=100451&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=119052&REFBASE=RLAW444&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100451%3Bindex%3D19&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?date=27.04.2020&rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9
https://login.consultant.ru/link/?date=27.04.2020&rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=BDC273ECEC47E01878DBC4F582216CE2&SORTTYPE=2&BASENODE=23996&ts=6810… 2/2

северная: от места пересечения автодорог Сампур - Ивановка и Сампур - садовое (точка N
1), далее по дороге в восточном направлении до границы Ржаксинского района (точка N 2);

юго-восточная: от дороги в восточном направлении до границы Ржаксинского района
(точка N 2) по границе Сампурского и Ржаксинского районов до пересечения с автодорогой
Москва - Волгоград (точка 3);

западная: от границы Сампурского и Ржаксинского районов до пересечения с автодорогой
Москва - Волгоград (точка N 3) вдоль автодороги Москва - Волгоград в северном направлении,
протяженностью 7.0 км до пересечения с грунтовой дорогой на с. Сампур, далее по этой
дороге по границе кадастровых кварталов 68:17:2801007:14 и 68:17:2801007:4,
непосредственно примыкающих к восточной границе автодороги, до места пересечения
автодорог Сампур - Ивановка и Сампур - Садовое (точка N 1).

Координаты точек памятника природы "Верховья реки Цны"

N точки Координаты

 Северная широта Восточная долгота

1 52° 16 / 46,93// 41° 36/ 54,38//

2 52° 17/ 07,40// 41° 36/ 59,29//

3 52° 05/ 53,93// 41° 37/ 05,78//

Заместитель главы администрации области

С.В.Иванов